

## Remiss av Åtgärdsprogrammet för minskad klimatpåverkan 2021-2025

Remissen av åtgärdsprogrammet minskad klimatpåverkan 2021-2025 innehåller 20 åtgärder varav 16 åtgärder vänder sig till länets kommuner och kommunala bolag. Hela åtgärdsprogrammet med syfte, bakgrund och alla åtgärder finns att läsa här:

<https://klimatradet.se/wp-content/uploads/2020/12/Remissversion-Minskad-klimatpaverkan-2021-2025.pdf>

I tabellen nedan redogörs för vilka åtgärder som respektive nämnd och styrelse berörs av. Det finns även sidhänvisningar till hela åtgärden i åtgärdsprogrammet.

I tabellen nedan redogörs för vilka nämnder/styrelser som tillfrågats för de olika åtgärderna samt vad kommunledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen ska svara.

Åtgärdsnummer, sida	Åtgärdsnamn		
<b>Strategiska åtgärder</b>			
		Åtagande från	Kommentar
1, s. 22	Systematiskt arbete med klimat och energi	<b>Kommunstyrelsen (JA)</b>	Åtgärden bedöms vara bra.
2, s. 23	Hållbara investeringar	<b>Kommunstyrelsen (JA)</b>	Vaggeryds kommun har varit drivande i arbete med åtgärden. Mer arbete finns kvar att göra.



<b>Transporter och resor</b>			
		<b>Synpunkter önskas från</b>	
4, s. 26	Tjänsteresor, besöksresor och kundresor	<b>Kommunstyrelsen (JA)</b>  Tekniska nämnden (JA) Miljö- och byggnämnden (ej svarat) Socialnämnden (JA) Barn- och utbildningsnämnden (JA) Kultur- och fritidsnämnden (JA) VEAB (JA) VSBo (NEJ)	Vaggeryds kommun planerar att arbeta med åtgärden inom projektet ATTRACT som samordnas av energikontoret.  Alla nämnder ställer sig bakom genomförandet av åtgärden förutom VSBo. VSBo anser att de redan gör korta resor och att resorna är nödvändiga. VSBo ser heller ingen större möjlighet i att byta ut till en mer fossilfri fordonsflotta.
5, s. 28	Arbetspendling	<b>Kommunstyrelsen (JA)</b>  Tekniska nämnden (JA) Miljö- och byggnämnden (ej svarat) Socialnämnden (JA) Barn- och utbildningsnämnden (JA) Kultur- och fritidsnämnden (JA) VEAB (JA) VSBo (NEJ)	Vaggeryds kommun planerar att arbeta med åtgärden inom projektet ATTRACT som samordnas av energikontoret.  Alla nämnder ställer sig bakom genomförandet av åtgärden förutom VSBo. VSBo anser att man som arbetsgivare inte kan ställa krav på hur medarbetaren tar sig till arbetet.  <i>Kommunledningskontorets kommentar: projektet ATTRACT syftar till att möjliggöra för anställda att göra mer hållbara val av arbetspendling, till exempel erbjuda rabatterade prova-på-kort på kollektivtrafiken, erbjuda låneelcykel för att testa arbetspendling, erbjuda laddning av elbilar vid arbetsplatser o s v. Det kommer aldrig ställas krav på medarbetaren hur denne tar sig till jobbet utan syftar till att genom nudging få fler att resa hållbart.</i>
<b>Samhällsplanering</b>			
6, s. 30	Ökat samarbete i samhällsplaneringen	<b>Kommunstyrelsen (JA)</b>	Åtgärden bedöms vara bra.



7, s 30	Metodutveckling för samhällsplaneringen	<b>Kommunstyrelsen (JA)</b>	Åtgärden bedöms vara bra.
8, s. 32	Trygga och sammanhängande vägar för cykel	Tekniska nämnden (NEJ)	Tekniska nämnden avser att genomföra delar av åtgärden såsom samarbeten kring säkerheten vid gång- och cykelvägar.
9, s. 33	Minskad klimatpåverkan från byggnader	Tekniska nämnden (NEJ) VSBo (JA)	Tekniska nämnden anser att åtgärden är bra men resurser för att genomföra åtgärden saknas.
10, s. 35	Renovera resurs- och energieffektivt	Tekniska nämnden (NEJ) VSBo (NEJ)	Tekniska nämnden anser att åtgärden är bra men resurser för att genomföra åtgärden saknas.  VSBo anser att man till stora delar redan renoverar energieffektivt.
<b>Konsumtion och livsstil</b>			
11, s. 37	Upphandling och strategiska inköp	<b>Kommunstyrelsen (JA)</b>	Åtgärden bedöms vara bra.
12, s. 38	Workshops om upphandling	<b>Kommunstyrelsen (JA)</b>	Åtgärden bedöms vara bra.
13, s. 40	Kampanj om konsumtion	<b>Kommunstyrelsen (NEJ)</b>	Åtgärden bedöms inte kunna prioriteras i Vaggeryds kommun och det är tveksamt hur stor nytta den kommer att ge.
14, s. 41	Minska avfallet	<b>Kommunstyrelsen (NEJ)</b>  Tekniska nämnden (JA) Miljö- och byggnämnden (ej svarat) Socialnämnden (NEJ) Barn- och utbildningsnämnden (NEJ) Kultur- och fritidsnämnden (NEJ) VEAB (NEJ) VSBo (NEJ)	Kommunstyrelsen, Barn- och utbildningsnämnden, Socialnämnden, Kultur- och fritidsnämnden, VSBo anser att vi redan har åtgärder kring att minska avfallet i kommunen. Det behövs inte två åtgärder kring detta. Frågan om att minska avfallet är viktigt och något vi kommer att arbeta med ändå.  Tekniska nämnden svarar ja, men anser att de under kommande 4 år kan göra en avfallskartering och först efter det börja arbeta med åtgärder, vilket innebär att de inte kan genomföra åtgärden såsom det står nu. Svaret blir därmed ett nej.  Miljö- och byggnämnden har ej svarat på denna åtgärd.



<b>Förnybar energi</b>			
15, s. 43	Öka den förnybara produktionen av el, värme och kyla	Vaggeryds energi (JA) VSBo (JA) Tekniska nämnden (JA)	Tekniska nämnden avser fortsätta med t ex installation av solceller om än i liten takt.  VSBo avser fortsätta med t ex solceller på sina fastigheter.  VEAB anser att arbeta med förnyelsebar energi är en naturlig del i deras verksamhet.
<b>Näringsliv och affärsutveckling</b>			
19, s. 49	Rådgivning och tillsyn för resurseffektiva företag	Miljö- och byggnämnden (NEJ)	Miljö- och byggförvaltningen anser inte att de har resurser att genomföra åtgärden.
20, s. 51	Workshops för cirkulär ekonomi	<b>Kommunstyrelsen (JA)</b>	Åtgärden bedöms vara bra och intressant för näringslivet i kommunen.